ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             ((((                                          ((((((((((((
Số: 1010/QĐ-CTUBND                          Quy Nhơn, ngày 03 tháng 5 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ huy Phòng, chống lụt, bão

và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bình Định năm 2006

(((((((((((
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Pháp lệnh Phòng, chống lụt, bão;
Xét đề nghị của Chánh Văn phòng UBND tỉnh và Thường trực Ban chỉ huy Phòng, chống lụt, bão tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ huy phòng, chống lụt, bão và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh Bình Định năm 2006, gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Trưởng ban: Ông Vũ Hoàng Hà, Chủ tịch UBND tỉnh

2. Phó Trưởng ban:

- Ông Nguyễn Văn Thiện, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

- Bà Nguyễn Thị Thanh Bình, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

3- Ủy viên thường trực:

- Ông Hoàng Ngọc Tuyên, Chỉ huy trưởng BCH Quân sự tỉnh – Thường trực công tác tìm kiếm, cứu nạn người, công trình và các phương tiện bị lâm nạn, gặp sự cố và thảm họa; tổ chức và trực tiếp chỉ đạo Văn phòng trực ban Tìm kiếm cứu nạn tỉnh (Văn phòng Tìm kiếm cứu nạn tỉnh) và Sở chỉ huy tìm kiếm cứu nạn để tham mưu, phục vụ cho Ban chỉ huy phòng, chống lụt, bão Tìm kiếm cứu nạn tỉnh đối với công tác chỉ huy, chỉ đạo, điều động lực lượng tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn trong mọi tình huống thiên tai xảy ra.

- Ông Võ Thành Tiên, Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Thường trực công tác dự báo thiên tai, cảnh báo công trình phòng, chống lụt, bão khi có sự cố; tham mưu cho Ban chỉ huy Phòng, chống lụt, bão và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh tổ chức phòng, tránh, đối phó, khắc phục hậu quả thiên tai trên địa bàn tỉnh; tổ chức và trực tiếp chỉ đạo hoạt động Văn phòng trực ban phòng, chống lụt, bão tỉnh (Văn phòng PCLB tỉnh).
4- Các Ủy viên:

- Ông Văn Hiệp, Chánh Văn phòng UBND tỉnh

- Ông Nguyễn Trung Tâm, Phó Giám đốc Công an tỉnh

- Ông Lê Công Khanh, Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh

- Ông Trương Minh Cường, Chỉ huy trưởng BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh

- Ông Phạm Vĩnh Sáu, Giám đốc Sở Tài chính

- Ông Trần Văn Quí, Giám đốc Sở Giáo dục - Đào tạo

- Ông Nguyễn Minh Tâm, Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư

- Ông Phan Cao Thắng, Giám đốc Sở Giao thông vận tải

- Ông Nguyễn Văn Mong, Phó Giám đốc Sở Thủy sản

- Ông Phan Như Hải, Phó Giám đốc Sở  Lao động -Thương binh và Xã hội

- Ông Bùi Song Ngân, Phó Giám đốc Sở Xây dựng

- Ông Nguyễn Văn Cang, Giám đốc Sở Y tế

- ÔngVũ Hồng Thế, Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình Bình Định

- Ông Đào Duy Chấp,Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh

- Ông Nguyễn Thanh Hùng, Giám đốc Bưu Điện tỉnh

- Ông Trần Sĩ Dũng, Giám đốc Trung tâm Dự báo KTTV Bình Định

- Ông Huỳnh Thanh Xuân, Bí thư Tỉnh Đoàn

- Ông Ngô Đông Hải, Phó Giám đốc Sở Bưu chính - Viễn thông

- Ông Bùi Quốc Hồng, Trưởng ban Ban Quản lý các Khu công nghiệp

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng, chống lụt, bão và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh có nhiệm vụ:

- Chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc việc xây dựng và thực hiện các phương án phòng, chống lụt, bão, giảm nhẹ thiên tai và tìm kiếm, cứu hộ, cứu nạn người, công trình, sự cố tràn dầu và các phương tiện trên sông, trên biển khi bị lâm nạn, gặp sự cố và thảm họa của các ngành, địa phương, đơn vị.

- Chỉ đạo, tổ chức huy động và bố trí nhân lực, vật tư, phương tiện để thực hiện tìm kiếm cứu nạn (TKCN) người và phương tiện giao thông (máy bay, tàu biển, phương tiện thủy nội địa), tàu cá bị lâm nạn và tài sản của nhân dân, nhà nước trong trường hợp thiên tai, thảm họa, lụt bão. Ứng cứu sự cố tràn dầu trên biển, đầm, tổ chức cứu hộ đê điều, hồ chứa nước và các công trình liên quan đến phòng, chống lụt, bão và giảm nhẹ thiên tai trên địa bàn tỉnh. Điều động và tổ chức, phối hợp với các lực lượng, các loại phương tiện của các địa phương, các tổ chức và cá nhân trên địa bàn tỉnh (kể cả các đơn vị TW đóng trên địa bàn tỉnh) để thực hiện công tác TKCN nhanh chóng, kịp thời và hiệu quả.

- Chỉ đạo, hướng dẫn các sở, ban, ngành, địa phương, các đơn vị về công tác phòng, chống, khắc phục giảm nhẹ hậu quả do bão, lụt, thiên tai gây ra và công tác tìm kiếm cứu nạn; bảo vệ sản xuất, tính mạng nhân dân, tài sản của nhà nước, tập thể và nhân dân; đảm bảo giao thông vận tải, thông tin liên lạc thông suốt; giữ vững an ninh trật tự, an toàn xã hội trước, trong và sau khi có bão lụt, thiên tai, thảm họa.

- Thực hiện nghiêm quy chế trực ban Phòng, chống lụt, bão và tìm kiếm cứu nạn theo Quyết định số 43/PCLBTƯ/QĐ ngày 28/4/1997 của Ban chỉ đạo phòng, chống lụt, bão Trung ương.

- Thực hiện chế độ thông tin, báo cáo kịp thời. Sơ kết, tổng kết và công tác phòng, chống lụt, bão và tìm kiếm cứu nạn.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Thủ trưởng các đơn vị đóng trên địa bàn tỉnh và các thành viên có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                         CHỦ TỊCH

                                                                                           Vũ Hoàng Hà